
RÁMCOVÁ SERVISNÍ DOHODA

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „dohoda")

na provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních
komunikacích na území statutárního města České Budějovice

Číslo dohody objednatele: 2021001619
Číslo dohody zhotovitele: 001/2021/L
Číslo veřejné zakázky: 21057

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ve věcech technických: Martinou Rozboudovou, pracovníkem odboru správy
veřejných statků Magistrátu města České Budějovice

kontaktní údaje: tel: ‘ +420 386 802 512
e-mail: rozboudovam@c-budejovice.cz

IČO: 002 44 732
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Lion-stavcbní a obchodní společnost, spol. s.r.o.

se sídlem: Lidická 246,37007 České Budějovice
zastoupená: Josefem Sihelníkem, jednatelem společnosti
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích

oddíl C, vložka 3614
IČO: 60827602
DIČ: CZ60827602
kontaktní údaje: tel:+420386 466 857

e-mail:info@lioncb.cz
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Účelem této dohody je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zhotovení
díla vymezeného v bodě 2.2 této dohody tak, aby zejména ze strany zhotovitele došlo
k řádnému a včasnému zhotovení každého jednotlivého díla.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této dohody a za podmínek v této dohodě uvedených,
bude pro objednatele provádět na základě objednávek objednatele jednotlivé smlouvy o dílo,
jejichž předmětem je provádění kontroly, údržby a obnovy svislého a vodorovného

1



dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města Českc
Budějovice.

2.3. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky č. 21057 (dále jen
„veřejná zakázka") a podmínek sjednaných v této dohodě zavazuje na svůj náklad,
odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést každé jednotlivé dílo a objednatel se zavazuje
za řádně dokončené a předané dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2.4. Nedílnou součástí této dohody je jako příloha č. 1 cenová nabídka zhotovitele obsahující
tabulku se specifikací prací. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve
znění této dohody a poté nabídka zhotovitele, jako uchazeče, předložena v zadávacím řízení
k veřejné zakázce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen ,,ZZVZ“).

2.5. Zhotovitel se důkladně seznámil se zadávací dokumentací a prohlašuje, že obsahuje veškeré
náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Jednotkové ceny za dílo, uvedené
v cenové nabídce zhotovitele, jsou konečné a cena za řádné a včasné provedení jednotlivých
úkonů uvedených v modelové nabídce prací, která je součástí nabídky zhotovitele, obsahuje
dopravu, bourací a výkopové práce, uložení odpadového materiálu vzniklého při provádění
jednotlivých dílčích smluv o dílo, náklady na energie, dodávky nebo zhotovení veškerých
pomocných a dočasných konstrukcí jako jsou lešení, bednění, přechody nebo přejezdy, rýhy,
ochranná zábradlí, bariéry apod., jakož i všechny ostatní režijní a jiné náklady zhotovitele,
o ktetych zhotovitel při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění
díla, ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené shora uvedenou
modelovou tabulkou, které se podle této dohody nepovažují za součást úkonů oceněných
ceníkem modelových prací. Odměna zhotovitele za výkon pohotovostní 24 hodinové služby,
jakož i odměna za provádění příležitostné kontroly dopravního značení je zahrnuta v cenách
za provádění díla. Odměna zhotovitele za předání použitelného dopravního značení ke
skladování na místo určené objednatelem je zohledněna v položkách ceníku, které oceňují
demontáže dopravního značení.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že má na základě rozhodnutí Ministerstva doprav)' České republiky
schválené používání stálého svislého dopravního značení standardního typu na pozemních
komunikacích. Zhotovitel se zavazuje zajistit platnost příslušného rozhodnutí dle předchozí
věty po celou dobu trvání této dohody. Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle
tohoto článku na výzvu objednatele.

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této dohody bude plnění zajišťovat realizační
tým splňující kritéria uvedená v návrhu na vypsání zadávacího řízení na uzavření rámcové
dohody. Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle tohoto článku na výzvu
objednatele.

2.8. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto servisní dohodou, řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Další ujednání

3.1. Jednotlivé smlouvy o dílo budou za podmínek v této dohodě uvedených uzavírány takto:

3.2. V případech uvedených včl. 4.1. této dohody, tedy u „mimořádných událostí v dopravě"
se považuje za objednávku provedení díla taková okolnost, kdy na pohotovostní telefonickou
linku zhotovitele, uvedenou v čl. 1 této dohody, ohlásí objednatel či člen bezpečnostních
sborů věcně a místně příslušný (Policie ČR, Městská policie České Budějovice, Hasičský
záchranný sbor) závadu/y na dopravním značení, při které může dojít k ohrožení života,
zdraví nebo poškození majetku s požadavkem na její akutní odstranění. V takovém případě
se má dílčí smlouva o dílo tímto za uzavřenou a zhotovitel je povinen ji provést:

2

dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města Českc 
Budějovice.

2.3. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky č. 21057 (dále jen 
„veřejná zakázka") a podmínek sjednaných v této dohodě zavazuje na svůj náklad, 
odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést každé jednotlivé dílo a objednatel se zavazuje 
za řádně dokončené a předané dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2.4. Nedílnou součástí této dohody je jako příloha č. 1 cenová nabídka zhotovitele obsahující 
tabulku se specifikací prací. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve 
znění této dohody a poté nabídka zhotovitele, jako uchazeče, předložena v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen ,,ZZVZ“).

2.5. Zhotovitel se důkladně seznámil se zadávací dokumentací a prohlašuje, že obsahuje veškeré 
náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Jednotkové ceny za dílo, uvedené 
v cenové nabídce zhotovitele, jsou konečné a cena za řádné a včasné provedení jednotlivých 
úkonů uvedených v modelové nabídce prací, která je součástí nabídky zhotovitele, obsahuje 
dopravu, bourací a výkopové práce, uložení odpadového materiálu vzniklého při provádění 
jednotlivých dílčích smluv o dílo, náklady na energie, dodávky nebo zhotovení veškerých 
pomocných a dočasných konstrukcí jako jsou lešení, bednění, přechody nebo přejezdy, rýhy, 
ochranná zábradlí, bariéry apod., jakož i všechny ostatní režijní a jiné náklady zhotovitele, 
o ktetych zhotovitel při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění 
díla, ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené shora uvedenou 
modelovou tabulkou, které se podle této dohody nepovažují za součást úkonů oceněných 
ceníkem modelových prací. Odměna zhotovitele za výkon pohotovostní 24 hodinové služby, 
jakož i odměna za provádění příležitostné kontroly dopravního značení je zahrnuta v cenách 
za provádění díla. Odměna zhotovitele za předání použitelného dopravního značení ke 
skladování na místo určené objednatelem je zohledněna v položkách ceníku, které oceňují 
demontáže dopravního značení.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že má na základě rozhodnutí Ministerstva doprav)' České republiky 
schválené používání stálého svislého dopravního značení standardního typu na pozemních 
komunikacích. Zhotovitel se zavazuje zajistit platnost příslušného rozhodnutí dle předchozí 
věty po celou dobu trvání této dohody. Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle 
tohoto článku na výzvu objednatele.

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této dohody bude plnění zajišťovat realizační 
tým splňující kritéria uvedená v návrhu na vypsání zadávacího řízení na uzavření rámcové 
dohody. Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle tohoto článku na výzvu 
objednatele.

2.8. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto servisní dohodou, řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Další ujednání

3.1. Jednotlivé smlouvy o dílo budou za podmínek v této dohodě uvedených uzavírány takto:

3.2. V případech uvedených včl. 4.1. této dohody, tedy u „mimořádných událostí v dopravě" 
se považuje za objednávku provedení díla taková okolnost, kdy na pohotovostní telefonickou 
linku zhotovitele, uvedenou v čl. 1 této dohody, ohlásí objednatel či člen bezpečnostních 
sborů věcně a místně příslušný (Policie ČR, Městská policie České Budějovice, Hasičský 
záchranný sbor) závadu/y na dopravním značení, při které může dojít k ohrožení života, 
zdraví nebo poškození majetku s požadavkem na její akutní odstranění. V takovém případě 
se má dílčí smlouva o dílo tímto za uzavřenou a zhotovitel je povinen ji provést:

2



- do 30 minut od okamžiku jejího uzavření v pracovních dnech v čase 7.00h - 15.00h- do 60 minut od okamžiku jejího uzavření v pracovních dnech v čase 15.00h - 7.00h,
o sobotách, nedělích a svátcích,

a to v takovém rozsahu a způsobem, který lze při jeho odbornosti a s přihlédnutím
k požadavku na péči řádného hospodáře a ekonomičnost, po něm požadovat. Součástí
předmětu takové smlouvy o dílo je i povinnost zhotovitele informovat objednatele
prostřednictvím elektronické pošty nejpozději nejbližší následující pracovní den o rozsahu
provedeného díla.

3.3. V případech uvedených v čl. 4.2.1. a 4.2.2. této dohody, tedy u ostatních objednávek
ze strany objednatele, je dílčí smlouva o dílo uzavřena takto:

a) zhotovitel se zavazuje přebírat v sídle objednatele u pověřeného pracovníka
objednatele konkrétní objednávky vycházející z tabulky specifikace prací
a jednotkových cen, která je součástí této dohody, a to vždy, nebude-li předem
domluven jiný termín, každou středu mezi 10:00-11:00 hod. Připadne-li dle kalendáře
na středu den pracovního klidu dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích,
o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, je zhotovitel
povinen přebírat tyto objednávky nejbližší následující pracovní den. Dílčí smlouva
o dílo je uzavřena druhým pracovním dnem po dni, ve kterém byla objednávka
převzata zhotovitelem, ledaže do 24 hodin od okamžiku doručení takové objednávky
oznámí zhotovitel objednateli, že dílo nelze provést, a to pouze z důvodů uvedených
v této dohodě.

b) odpovědí zhotovitele objednateli formou elektronické pošly na dílčí objednávku
objednatele odeslanou elektronickou poštou, když v takové odpovědi zhotovitele
je uvedeno, že objednávku akceptuje bez výhrad.

Zhotovitel je povinen v případě, že dílo nelze z objektivně uplatnitelných důvodů provést,
odpovědět v tomto smyslu objednateli a řádně odůvodnil nemožnost provedení.

3.4 Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními
opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí v místech
dotčených stavbou), když tato plnění jsou obsažena v jednotlivých úkonech v tabulce
specifikace prací a jednotkových cen předloženého zhotovitelem.

3.5 Součástí předmětu plnění je i povinnost zhotovitele ukládat nepotřebné odstraněné dopravní
značení, které svým stavem odpovídá předepsaným normám na dopravní značení, na místo
určené objednatelem nacházející se na území Statutárního města České Budějovice.

4. Lhůty provádění díla

Lhůty pro splnění jednotlivých smluv o dílo zhotovitelem na základě vystavených
objednávek se stanovují takto:

4.1. U dílčích smluv o dílo uzavřených dle čl. 3.2. této dohody (v případě „mimořádných
událostí") je zhotovitel povinen provést dílo do 30 minut od okamžiku uzavření smlouvy
v pracovních dnech v čase 7.00h-15.00h a do 60 minut v pracovních dnech v čase 15.00h -
7.00h, o sobotách, nedělích a svátcích.

4.2.1. U dílčích smluv o dílo dle čl. 3.3 této dohody tedy „ostatních objednávek" na svislé
dopravní značení je zhotovitel povinen provést dílo řádně ve lhůtě do pěti pracovních dnů
ode dne uzavření smlouvy, není-li dohodnuto jinak.

3

- do 30 minut od okamžiku jejího uzavření v pracovních dnech v čase 7.00h - 15.00h
- do 60 minut od okamžiku jejího uzavření v pracovních dnech v čase 15.00h - 7.00h, 
o sobotách, nedělích a svátcích,

a to v takovém rozsahu a způsobem, který lze při jeho odbornosti a s přihlédnutím 
k požadavku na péči řádného hospodáře a ekonomičnost, po něm požadovat. Součástí 
předmětu takové smlouvy o dílo je i povinnost zhotovitele informovat objednatele 
prostřednictvím elektronické pošty nejpozději nejbližší následující pracovní den o rozsahu 
provedeného díla.

3.3. V případech uvedených v čl. 4.2.1. a 4.2.2. této dohody, tedy u ostatních objednávek 
ze strany objednatele, je dílčí smlouva o dílo uzavřena takto:

a) zhotovitel se zavazuje přebírat v sídle objednatele u pověřeného pracovníka 
objednatele konkrétní objednávky vycházející z tabulky specifikace prací 
a jednotkových cen, která je součástí této dohody, a to vždy, nebude-li předem 
domluven jiný termín, každou středu mezi 10:00-11:00 hod. Připadne-li dle kalendáře 
na středu den pracovního klidu dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, 
o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, je zhotovitel 
povinen přebírat tyto objednávky nejbližší následující pracovní den. Dílčí smlouva 
o dílo je uzavřena druhým pracovním dnem po dni, ve kterém byla objednávka 
převzata zhotovitelem, ledaže do 24 hodin od okamžiku doručení takové objednávky 
oznámí zhotovitel objednateli, že dílo nelze provést, a to pouze z důvodů uvedených 
v této dohodě.

b) odpovědí zhotovitele objednateli formou elektronické pošly na dílčí objednávku 
objednatele odeslanou elektronickou poštou, když v takové odpovědi zhotovitele 
je uvedeno, že objednávku akceptuje bez výhrad.

Zhotovitel je povinen v případě, že dílo nelze z objektivně uplatnitelných důvodů provést, 
odpovědět v tomto smyslu objednateli a řádně odůvodnil nemožnost provedení.

3.4 Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí v místech 
dotčených stavbou), když tato plnění jsou obsažena v jednotlivých úkonech v tabulce 
specifikace prací a jednotkových cen předloženého zhotovitelem.

3.5 Součástí předmětu plnění je i povinnost zhotovitele ukládat nepotřebné odstraněné dopravní 
značení, které svým stavem odpovídá předepsaným normám na dopravní značení, na místo 
určené objednatelem nacházející se na území Statutárního města České Budějovice.

4. Lhůty provádění díla

Lhůty pro splnění jednotlivých smluv o dílo zhotovitelem na základě vystavených 
objednávek se stanovují takto:

4.1. U dílčích smluv o dílo uzavřených dle čl. 3.2. této dohody (v případě „mimořádných 
událostí") je zhotovitel povinen provést dílo do 30 minut od okamžiku uzavření smlouvy 
v pracovních dnech v čase 7.00h-15.00h a do 60 minut v pracovních dnech v čase 15.00h - 
7.00h, o sobotách, nedělích a svátcích.

4.2.1. U dílčích smluv o dílo dle čl. 3.3 této dohody tedy „ostatních objednávek" na svislé 
dopravní značení je zhotovitel povinen provést dílo řádně ve lhůtě do pěti pracovních dnů 
ode dne uzavření smlouvy, není-li dohodnuto jinak.

3



4.2.2. U dílčích smluv o dílo dle čl. 3.3 této dohody tedy „ostatních objednávek44na vodorovné
dopravní značení je zhotovitel povinen provést dílo řádně ve lhůtě do deseti pracovních dnu
ode dne uzavření smlouvy, není-li dohodnuto jinak.

4.3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za převzaté objednatelem
jeho řádným dokončením zhotovitelem, nevymíní-li si objednatel kdykoliv do okamžiku
dokončení díla, že požaduje předání díla formou fyzického převzetí na místě šatném
prostřednictvím písemného protokolu.

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla z důvodu, které neleží na straně zhotovitele, za což
se považují nevhodné klimatické podmínky pro provedení některých technologií. V takovém
případě bude o stejný počet dní, po které nebude možné provádět dílo, posunut i termín jeho
dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však
zhotovitel povinen ihned po obdržení objednávky vyrozuměl objednatele. Jinak se má za to,
že zde nejsou důvody znemožňující provedení díla. Toto ustanovení se netýká bodu 3.2.

5. Cenové podmínky

5.1. Cena za provedení jednotlivých smluv o dílo se určuje podle ceníku jednotkových cen
v modelovém rozsahu prací, který je součástí nabídky zhotovitele, a který je nedílnou
součástí této dohody jako příloha č. 1. Tento ceník je fixní a ceny v něm uvedené jsou pevné
a nepřekročitelné po celou dobu trvání této dohody, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem místa plnění
a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob, žádné
překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této dohody a/nebo které by vedly
k nemožnosti realizace plnění dle této dohody a/nebo které by vedly k mimořádnému
zvýšení ceny za dílo.

5.3. K ceně za dílo je oprávněn zhotovitel připočíst DPH, jehož výše bude odpovídat platným
právním předpisům.

5.4. Vyskytne-li se v průběhu provádění díla nutnost provedení dalších prací, které nejsou
obsaženy v cenové nabídce modelové tabulky rozsahu prací a které se dle této dohody
nepovažují za součást ceny prací a úkonů uvedených v této tabulce, je zhotovitel povinen
nejpozději do 24 hodin od zjištění nutnosti provedení těchto prací informovat o této
skutečnosti objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenit tyto
nové práce formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a nacenění
těchto prací bude buď mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek k této dohodě,
nebo dojde kjiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel nesplní tuto svou
informační povinnost o nových pracích a nezíská písemný souhlas objednatele k jejich
provádění, nesmí tyto práce dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok
na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.

5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této
dohody na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná
změna závazku z této dohody je možná jen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.

5.6. Pokud se účastníci nedohodnou jinak, je možné změnit sjednanou cenu nejdříve
od 1.4.2022, a to pouze v případě, pokud podle oficiálních údajů Českého statistického
úřadu přesáhne míra inflace (či deflace), vyjádřená přírůstkem (či poklesem) průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, výši 3 % (pro vyloučení pochybností
platí, že k meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena dohoda,

4

4.2.2. U dílčích smluv o dílo dle čl. 3.3 této dohody tedy „ostatních objednávek44 na vodorovné 
dopravní značení je zhotovitel povinen provést dílo řádně ve lhůtě do deseti pracovních dnu 
ode dne uzavření smlouvy, není-li dohodnuto jinak.

4.3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za převzaté objednatelem 
jeho řádným dokončením zhotovitelem, nevymíní-li si objednatel kdykoliv do okamžiku 
dokončení díla, že požaduje předání díla formou fyzického převzetí na místě šatném 
prostřednictvím písemného protokolu.

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla z důvodu, které neleží na straně zhotovitele, za což 
se považují nevhodné klimatické podmínky pro provedení některých technologií. V takovém 
případě bude o stejný počet dní, po které nebude možné provádět dílo, posunut i termín jeho 
dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však 
zhotovitel povinen ihned po obdržení objednávky vyrozuměl objednatele. Jinak se má za to, 
že zde nejsou důvody znemožňující provedení díla. Toto ustanovení se netýká bodu 3.2.

5. Cenové podmínky

5.1. Cena za provedení jednotlivých smluv o dílo se určuje podle ceníku jednotkových cen
v modelovém rozsahu prací, který je součástí nabídky zhotovitele, a který je nedílnou
součástí této dohody jako příloha č. 1. Tento ceník je fixní a ceny v něm uvedené jsou pevné 
a nepřekročitelné po celou dobu trvání této dohody, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem místa plnění 
a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob, žádné 
překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této dohody a/nebo které by vedly 
k nemožnosti realizace plnění dle této dohody a/nebo které by vedly k mimořádnému 
zvýšení ceny za dílo.

5.3. K ceně za dílo je oprávněn zhotovitel připočíst DPH, jehož výše bude odpovídat platným 
právním předpisům.

5.4. Vyskytne-li se v průběhu provádění díla nutnost provedení dalších prací, které nejsou
obsaženy v cenové nabídce modelové tabulky rozsahu prací a které se dle této dohody
nepovažují za součást ceny prací a úkonů uvedených v této tabulce, je zhotovitel povinen 
nejpozději do 24 hodin od zjištění nutnosti provedení těchto prací informovat o této 
skutečnosti objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenit tyto 
nové práce formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a nacenění 
těchto prací bude buď mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek k této dohodě, 
nebo dojde kjiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel nesplní tuto svou 
informační povinnost o nových pracích a nezíská písemný souhlas objednatele k jejich 
provádění, nesmí tyto práce dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok 
na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.

5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této 
dohody na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná 
změna závazku z této dohody je možná jen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.

5.6. Pokud se účastníci nedohodnou jinak, je možné změnit sjednanou cenu nejdříve 
od 1.4.2022, a to pouze v případě, pokud podle oficiálních údajů Českého statistického 
úřadu přesáhne míra inflace (či deflace), vyjádřená přírůstkem (či poklesem) průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, výši 3 % (pro vyloučení pochybností 
platí, že k meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena dohoda,

4



se nepřihlíží). V takovém případě se smluvní strany zavazují k uzavření písemného dodatku
k této dohodě, kterým sjednanou cenu zvýší (sníží) o míru inflace, která bude přesahovat 3
%. Nárůst (pokles) takového průměrného indexu spotřebitelských cen do výše 3 % ročně
nemá vliv na změnu ceny sjednané dle této dohody a ani se takové průměrné roční indexy
růstu (poklesu) spotřebitelských cen (pokud nedosáhnou výši 3 %) za jednotlivé roky
nesčítají pro účely tvorby cen sjednaných touto dohodou.

6. Platební podmínky

6.1. Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné provedení jednotlivých
děl převzatých způsobem uvedeným v článku 4.3. této dohody a to výhradně v CZK.

6.2. Podkladem pro zaplacení je faktura vystavená objednateli. Faktura musí obsahoval všechny
náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným
zákonem.

6.3. Zhotovitel je oprávněn a povinen vystavit celkovou faktum objednateli vždy Ix měsíčně
a pouze za řádně a včas splněné dílčí smlouvy o dílo provedené v příslušném kalendářním
měsíci. To neplatí, jedná-li se o dílčí smlouvu o dílo, jejíž cena přesahuje částku 30.000,- Kč
vč. DPH, v takovém případě je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu objednateli ihned
po řádném splnění dílčí smlouvy o dílo.

6.4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli na adresu
uvedenou v záhlaví dohody.

6.5. Zhotovitel je povinen spolu s fakturou předložit objednateli ke každé takto vystavené faktuře
krycí list dodávky ve formě specifikace místa, druhu a času provedených prací dle tabulky
specifikace prací a jednotkových cen.

6.6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6.2
dohody či k ní zhotovitel nepředloží listiny dle čl. 6.5 dohody, není taková faktura splatná a
objednatel ji odešle zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její
úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.

6.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převést pohledávky či oprávnění
z této dohody vzniklá či s touto dohodou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

7. Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá díla bude provádět v souladu těmito dokumenty:

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů
Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky
ČSN EN 12966+AI Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích

5

se nepřihlíží). V takovém případě se smluvní strany zavazují k uzavření písemného dodatku 
k této dohodě, kterým sjednanou cenu zvýší (sníží) o míru inflace, která bude přesahovat 3 
%. Nárůst (pokles) takového průměrného indexu spotřebitelských cen do výše 3 % ročně 
nemá vliv na změnu ceny sjednané dle této dohody a ani se takové průměrné roční indexy 
růstu (poklesu) spotřebitelských cen (pokud nedosáhnou výši 3 %) za jednotlivé roky 
nesčítají pro účely tvorby cen sjednaných touto dohodou.

6. Platební podmínky

6.1. Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné provedení jednotlivých 
děl převzatých způsobem uvedeným v článku 4.3. této dohody a to výhradně v CZK.

6.2. Podkladem pro zaplacení je faktura vystavená objednateli. Faktura musí obsahoval všechny 
náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným 
zákonem.

6.3. Zhotovitel je oprávněn a povinen vystavit celkovou faktum objednateli vždy Ix měsíčně 
a pouze za řádně a včas splněné dílčí smlouvy o dílo provedené v příslušném kalendářním 
měsíci. To neplatí, jedná-li se o dílčí smlouvu o dílo, jejíž cena přesahuje částku 30.000,- Kč 
vč. DPH, v takovém případě je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu objednateli ihned 
po řádném splnění dílčí smlouvy o dílo.

6.4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví dohody.

6.5. Zhotovitel je povinen spolu s fakturou předložit objednateli ke každé takto vystavené faktuře 
krycí list dodávky ve formě specifikace místa, druhu a času provedených prací dle tabulky 
specifikace prací a jednotkových cen.

6.6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6.2 
dohody či k ní zhotovitel nepředloží listiny dle čl. 6.5 dohody, není taková faktura splatná a 
objednatel ji odešle zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její 
úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.

6.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převést pohledávky či oprávnění 
z této dohody vzniklá či s touto dohodou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

7. Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá díla bude provádět v souladu těmito dokumenty:

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů
Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky 
ČSN EN 12966+AI Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích

5



TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích
TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích
TP 169 Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích
VL 6.1 Svislé dopravní značky
VL 6.2 Vodorovné dopravní značky
VL 6.3 Dopravní zařízení
Dále normami ČSN EN ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 a správními akty
vztahujícími se k předmětu díla, jakož i ostatními platnými normami, předpisy
a technologickými postupy doporučenými výrobci materiálů a jiných věcí nutných
k provedení díla.
Zhotovitel se zavazuje, že na všechny dodávané svislé dopravní značky včetně všech
součástí a příslušenství, materiály a použité barvy u vodorovného dopravního značení má
vystaveno prohlášení výrobce o shodě dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění
pozdějších předpisu.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že k provedení díla týkající se obnov)' a údržby vodorovného
dopravního značení nepoužije poddodavatele. V případě, že zhotovitel poruší toto
ustanovení, nevzniká mu nárok na zaplacení takto provedeného díla a objednatel nemá
povinnosti provedené plnění zhotoviteli zaplatit.

7.2.1. Při pověření třetí osoby provedením či realizací předmětu plnění je zhotovitel
povinen objednateli předem písemně oznámit identifikační a kontaktní údaje této
třetí osoby s uvedením jakou část předmětu plnění a v jakém rozsahu bude
realizovat. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu
objednatele pověřit provedením či realizací předmětu plnění, a to v rozsahu
převyšujícím 0 % předmětu plnění, třetí osobu. Pokud zhotovitel nesplní tuto
svou informační povinnost a nezíská písemný souhlas objednatele, nesmí být
předmět plnění proveden či realizován. Pokud k jeho provedení či realizaci přesto
dojde, nevzniká zhotoviteli nárok na jeho zaplacení a objednatel nemá povinnost
provedené plnění zhotoviteli zaplatit.

7.2.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla poddodavatele, je povinen
je seznámit se všemi podmínkami provádění díla plynoucími z této servisní
dohody. Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo
na poddodavatele je vůči objednateli právně neúčinné.

7.2.3. Byl-li k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení veřejné zakázky užit
poddodavatel, je zhotovitel oprávněn takového poddodavatele nahradit pouze
ze závažných objektivních důvodů, a pokud taková nová osoba disponuje
minimálně stejnou způsobilostí, která byla využita pro prokázání kvalifikace.

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z platných
povolení vztahujících se k předmětu plnění. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.4. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této dohody, který
je přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem
kontrolou provádění díla, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu
do deníku z dohody. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první je
povinen lx měsíčně předat objednateli.

7.5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla v případě vymínění si jeho fyzického
protokolárního převzetí, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál
nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při provádění díla apod.

6

TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 
TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 
TP 169 Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích 
VL 6.1 Svislé dopravní značky 
VL 6.2 Vodorovné dopravní značky 
VL 6.3 Dopravní zařízení
Dále normami ČSN EN ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 a správními akty 
vztahujícími se k předmětu díla, jakož i ostatními platnými normami, předpisy 
a technologickými postupy doporučenými výrobci materiálů a jiných věcí nutných 
k provedení díla.
Zhotovitel se zavazuje, že na všechny dodávané svislé dopravní značky včetně všech 
součástí a příslušenství, materiály a použité barvy u vodorovného dopravního značení má 
vystaveno prohlášení výrobce o shodě dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisu.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že k provedení díla týkající se obnov)' a údržby vodorovného 
dopravního značení nepoužije poddodavatele. V případě, že zhotovitel poruší toto 
ustanovení, nevzniká mu nárok na zaplacení takto provedeného díla a objednatel nemá 
povinnosti provedené plnění zhotoviteli zaplatit.

7.2.1. Při pověření třetí osoby provedením či realizací předmětu plnění je zhotovitel 
povinen objednateli předem písemně oznámit identifikační a kontaktní údaje této 
třetí osoby s uvedením jakou část předmětu plnění a v jakém rozsahu bude 
realizovat. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele pověřit provedením či realizací předmětu plnění, a to v rozsahu 
převyšujícím 0 % předmětu plnění, třetí osobu. Pokud zhotovitel nesplní tuto 
svou informační povinnost a nezíská písemný souhlas objednatele, nesmí být 
předmět plnění proveden či realizován. Pokud k jeho provedení či realizaci přesto 
dojde, nevzniká zhotoviteli nárok na jeho zaplacení a objednatel nemá povinnost 
provedené plnění zhotoviteli zaplatit.

7.2.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla poddodavatele, je povinen 
je seznámit se všemi podmínkami provádění díla plynoucími z této servisní 
dohody. Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo 
na poddodavatele je vůči objednateli právně neúčinné.

7.2.3. Byl-li k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení veřejné zakázky užit 
poddodavatel, je zhotovitel oprávněn takového poddodavatele nahradit pouze 
ze závažných objektivních důvodů, a pokud taková nová osoba disponuje 
minimálně stejnou způsobilostí, která byla využita pro prokázání kvalifikace.

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z platných 
povolení vztahujících se k předmětu plnění. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.4. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této dohody, který 
je přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem 
kontrolou provádění díla, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu 
do deníku z dohody. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první je 
povinen lx měsíčně předat objednateli.

7.5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla v případě vymínění si jeho fyzického 
protokolárního převzetí, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál 
nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při provádění díla apod.

6



8. Kontrola provádění díla

8.1. Objednatel může písemně určit osoby - zaměstnance statutárního města České Budějovice,
které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále jen „technický dozor“).

8.2. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu.

8.3. Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností
materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro dílo.

9. Splnění povinnosti provést dílo

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá díla úplným dokončením a předáním
všech částí předmětu díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které
tvoří předmět smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad
a nedodělků. V případě, že si objednatel vyžádá fyzické převzetí díla dle čl. 4.3 této dohody
formou písemného protokolu, není povinnost provést dílo splněna, není-li tato skutečnost
výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla.

10. Odpovědnost za škody, záruka

10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ
ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. Zhotovitel je povinen počínat
si při provádění díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, aby nedocházelo ke škodám
na majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel je při provádění díla taktéž povinen
počínat si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob
nebo jiných práv vlastníků ěi oprávněných uživatelů.

10.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této dohody, včetně opožděného plnění, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud
objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li
již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů
může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou
náhradu.

10.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.4. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými
právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že předané plnění bude prosté jakýchkoli vad
a nedodělků a bude mít vlastnosti dle případné projektové dokumentace, obecně závazných
technických norem a případně i příslušné objednávky a dále vlastnosti v první jakosti kvality
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje
objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití pro
ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. Provedená
díla v rámci jednotlivých dílčích smluv budou mít objednatelem tyto vymíněné vlastnosti:

u svislého dopravního značení bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti reflexivity
tabulí dopravních značek po dobu 72 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem,

7

8. Kontrola provádění díla

8.1. Objednatel může písemně určit osoby - zaměstnance statutárního města České Budějovice, 
které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále jen „technický dozor“).

8.2. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu.

8.3. Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností 
materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro dílo.

9. Splnění povinnosti provést dílo

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá díla úplným dokončením a předáním 
všech částí předmětu díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které 
tvoří předmět smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad 
a nedodělků. V případě, že si objednatel vyžádá fyzické převzetí díla dle čl. 4.3 této dohody 
formou písemného protokolu, není povinnost provést dílo splněna, není-li tato skutečnost 
výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla.

10. Odpovědnost za škody, záruka

10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ 
ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. Zhotovitel je povinen počínat 
si při provádění díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, aby nedocházelo ke škodám 
na majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel je při provádění díla taktéž povinen 
počínat si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob 
nebo jiných práv vlastníků ěi oprávněných uživatelů.

10.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této dohody, včetně opožděného plnění, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud 
objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li 
již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů 
může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou 
náhradu.

10.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.4. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že předané plnění bude prosté jakýchkoli vad 
a nedodělků a bude mít vlastnosti dle případné projektové dokumentace, obecně závazných 
technických norem a případně i příslušné objednávky a dále vlastnosti v první jakosti kvality 
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje 
objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití pro 
ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. Provedená 
díla v rámci jednotlivých dílčích smluv budou mít objednatelem tyto vymíněné vlastnosti:

u svislého dopravního značení bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti reflexivity 
tabulí dopravních značek po dobu 72 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem,

7



u ostatního materiálu a betonářských prací bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti
po dobu 36 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

u vodorovného dopravního značení bude dílo mít vymíněné vlastnosti po dobu 12
měsíců u jednosložkové barvy a 36 měsíců u štěrkových plastů, vždy počítáno ode dne
převzetí díla objednatelem.

10.5. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků
Po výše uvedenou dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas písemně
uplatnil. V oznámení (reklamaci) musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují
a uveden způsob, jakým zhotovitel požaduje sjednání nápravy. Zhotovitel je povinen
bez zbytečného prodlení, podle povahy věci, nejdéle však do 2 týdnů po výzvě objednatele
na svůj náklad přepracovat, opravit nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li tato potřeba z jeho
vad nebo neúplností.

10.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky plnění či jeho části řádně a včas
a/nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či nedodělků
plnění, že vadu či nedodělky neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady
nebo nedodělky plnění ěi jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně
dle charakteru vad a nedodělků plnění neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených
oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému subjektu a/nebo požadovat slevu z ceny
za provedení plnění. Objednateli v prvém z uvedených případů vzniká nárok, aby
mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku
tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu tím
nezaniká.

10.7. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části plnění ani
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od dohody.

11. Sankční ujednání

11.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním oprávněně uplatněných práv z vad
díla dle článku 10.5. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 3.000,- Kě za každý započatý den prodlení.

11.2. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každých
30 dní prodlení s plněním povinnosti vést deník prací dle čl. 7.4. této dohody a dále
v případě, že nepředloží na požádání deník prací ke kontrole objednateli ěi jím pověřené
osobě.

11.3. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý
započatý den prodlení se zhotovením díla dle dílčí smlouvy o dílo dle čl. 3.2. (ve lhůtě dle
ěl. 4.1.) léto dohody.

11.4. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatil smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kě za každý
započatý den prodlení se zhotovením díla dle dílčí smlouvy o dílo dle čl. 3.3. (ve Unitách dle
čl. 4.2.1. a 4.2.2) této dohody.

11.5. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílo dle této dohody, je zhotovitel
oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky
bez DPH za každý započatý den prodlení.

11.6. Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí být uplatněn písemnou formou s uvedením důvodů
a musí být doručen druhé smluvní straně. Pro účely této dohody se má za to, že taková
písemnost se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu

8

u ostatního materiálu a betonářských prací bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti 
po dobu 36 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

u vodorovného dopravního značení bude dílo mít vymíněné vlastnosti po dobu 12 
měsíců u jednosložkové barvy a 36 měsíců u štěrkových plastů, vždy počítáno ode dne 
převzetí díla objednatelem.

10.5. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků 
Po výše uvedenou dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas písemně 
uplatnil. V oznámení (reklamaci) musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují 
a uveden způsob, jakým zhotovitel požaduje sjednání nápravy. Zhotovitel je povinen 
bez zbytečného prodlení, podle povahy věci, nejdéle však do 2 týdnů po výzvě objednatele 
na svůj náklad přepracovat, opravit nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li tato potřeba z jeho 
vad nebo neúplností.

10.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky plnění či jeho části řádně a včas 
a/nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či nedodělků 
plnění, že vadu či nedodělky neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady 
nebo nedodělky plnění ěi jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně 
dle charakteru vad a nedodělků plnění neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených 
oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému subjektu a/nebo požadovat slevu z ceny 
za provedení plnění. Objednateli v prvém z uvedených případů vzniká nárok, aby 
mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku 
tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu tím 
nezaniká.

10.7. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části plnění ani 
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od dohody.

11. Sankční ujednání

11.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním oprávněně uplatněných práv z vad 
díla dle článku 10.5. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 3.000,- Kě za každý započatý den prodlení.

11.2. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každých 
30 dní prodlení s plněním povinnosti vést deník prací dle čl. 7.4. této dohody a dále 
v případě, že nepředloží na požádání deník prací ke kontrole objednateli ěi jím pověřené 
osobě.

11.3. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení se zhotovením díla dle dílčí smlouvy o dílo dle čl. 3.2. (ve lhůtě dle 
ěl. 4.1.) léto dohody.

11.4. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatil smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kě za každý 
započatý den prodlení se zhotovením díla dle dílčí smlouvy o dílo dle čl. 3.3. (ve Unitách dle 
čl. 4.2.1. a 4.2.2) této dohody.

11.5. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílo dle této dohody, je zhotovitel 
oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 
bez DPH za každý započatý den prodlení.

11.6. Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí být uplatněn písemnou formou s uvedením důvodů 
a musí být doručen druhé smluvní straně. Pro účely této dohody se má za to, že taková 
písemnost se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu

8



neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.
Smluvní pokuty uvedené včl. 11.1. - 11.4. se zhotovitel zavazuje zaplatit nejpozději
do 14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, kterou vydá objednatel,
jestliže mu vznikne nárok z této dohody. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

12. Odstoupení od dohody

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této dohody odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon, jinak v případě podstatného porušení této dohody. Odstoupení od dohody musí být
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.
Odstoupením od dohody se tato dohoda od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího
k odstoupení od dohody ruší s účinky ex mine.

12.2. Smluvní strany této dohody se dohodly, že podstatným porušením dohody se rozumí
zejména:
a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu plnění dle této

dohody ve vztahu k termínům stanoveným dle článku 4

- po dobu více jak 21 dnů u ostatních objednávek tj. smluv o dílo specifikovaných
v čl. 4.2.1. a 4.2.2. této dohody
a/nebo

- po dobu více než 12 hodin u mimořádných událostí tj. smluv o dílo
specifikovaných v čl. 4.1. této dohody, a/nebo

b) jestliže zhotovitel po dobu delší než 15 kalendářních dnů přerušil práce na dílčím díle
či další činnosti a dodávky dle této dohody, a/nebo

c) jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu k výzvě objednatele neprokáže trvání
platné a účinné pojistné smlouvy dle článku 13.1. této dohody, a/nebo

d) jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu k výzvě objednatele neprokáže splnění
povinností dle článku 2.7. nebo 15.3. této dohody, a/nebo

e) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je zhotovitelův
úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo

f) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

g) zhotovitel alespoň ve třech případech poruší technologické postupy při provádění
činností dle této dohody vyžadované obecně závaznými právními předpisy; a/nebo

h) zhotovitel při plnění této dohody opakovaně porušuje obecně závazné právní předpisy;
a/nebo

i) zhotovitel provede dílo v rozporu s čl. 7.1., 7.2. či 7.2.1. této dohody; a/nebo

j) zhotovitel nedisponuje platným rozhodnutí dle čl. 2.6. této dohody; a/nebo

k) objednatel je v prodlení s placením ceny za dílo kterékoliv dílčí smlouvy po dobu delší
než 60 kalendářních dnů.

12.3. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně s uvedením důvodů a musí být doručeno
druhé smluvní straně. Pro účely této dohody se má za to, že taková písemnost se má

9

neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve. 
Smluvní pokuty uvedené včl. 11.1. - 11.4. se zhotovitel zavazuje zaplatit nejpozději 
do 14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, kterou vydá objednatel, 
jestliže mu vznikne nárok z této dohody. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

12. Odstoupení od dohody

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této dohody odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této dohody. Odstoupení od dohody musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od dohody se tato dohoda od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od dohody ruší s účinky ex mine.

12.2. Smluvní strany této dohody se dohodly, že podstatným porušením dohody se rozumí 
zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu plnění dle této 
dohody ve vztahu k termínům stanoveným dle článku 4

- po dobu více jak 21 dnů u ostatních objednávek tj. smluv o dílo specifikovaných 
v čl. 4.2.1. a 4.2.2. této dohody
a/nebo

- po dobu více než 12 hodin u mimořádných událostí tj. smluv o dílo 
specifikovaných v čl. 4.1. této dohody, a/nebo

b) jestliže zhotovitel po dobu delší než 15 kalendářních dnů přerušil práce na dílčím díle 
či další činnosti a dodávky dle této dohody, a/nebo

c) jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu k výzvě objednatele neprokáže trvání 
platné a účinné pojistné smlouvy dle článku 13.1. této dohody, a/nebo

d) jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu k výzvě objednatele neprokáže splnění 
povinností dle článku 2.7. nebo 15.3. této dohody, a/nebo

e) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je zhotovitelův 
úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insol venční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo

f) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

g) zhotovitel alespoň ve třech případech poruší technologické postupy při provádění 
činností dle této dohody vyžadované obecně závaznými právními předpisy; a/nebo

h) zhotovitel při plnění této dohody opakovaně porušuje obecně závazné právní předpisy; 
a/nebo

i) zhotovitel provede dílo v rozporu s čl. 7.1., 7.2. či 7.2.1. této dohody; a/nebo

j) zhotovitel nedisponuje platným rozhodnutí dle čl. 2.6. této dohody; a/nebo

k) objednatel je v prodlení s placením ceny za dílo kterékoliv dílčí smlouvy po dobu delší 
než 60 kalendářních dnů.

12.3. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně s uvedením důvodů a musí být doručeno 
druhé smluvní straně. Pro účely této dohody se má za to, že taková písemnost se má

9



za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému
pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

12.4. Odstoupení od dohody se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty,
řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanoveními dohody, která dle projevené
vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení dohody.
Zhotovitelovy závazky za jakost provedeného platí i po jakémkoliv odstoupení od dohody.

13. Pojištění

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této dohody pojištěn pro případ
způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min.
pojistnou částku 10.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho
splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této dohody se pro účely této
dohody považuje za její podstatné porušení.

14. Součinnost smluvních stran

14.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek
pro realizaci plnění dle podmínek stanovených touto dohodou, které vyplývají z jejich
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této
dohody.

14.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit,
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních
poviímostí.

14.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností
dle této dohody navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených
touto dohodou pro naplnění dohody, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami
a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění
Činností dle této dohody veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

14.4. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této dohody v souladu se zákonem, touto dohodou,
dobrými mravy, účelem dohody, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele, které jsou
zhotoviteli známy nebo které musí znát, dodržovat platné bezpečností, hygienické
a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, TP, TKP, ČSN, technologické postupy,
technické pokyny a rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak vymezení podmínek
hlučnosti, doby provádění prací apod.; a při uskutečňování plnění dle této dohody postupovat
při zařizování záležitostí s odbornou péčí a chránit zájmy objednatele; a písemně oznámit
objednateli všechny okolnosti, které zjistil při uskutečňování činností a jednání dle této
dohody a/nebo které zjistil i mimo rámec činností a jednání dle této dohody, a jenž by mohly
mít vliv na plnění dle této dohody.

10

za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému 
pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

12.4. Odstoupení od dohody se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanoveními dohody, která dle projevené 
vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení dohody. 
Zhotovitelovy závazky za jakost provedeného platí i po jakémkoliv odstoupení od dohody.

13. Pojištění

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této dohody pojištěn pro případ 
způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min. 
pojistnou částku 10.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho 
splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této dohody se pro účely této 
dohody považuje za její podstatné porušení.

14. Součinnost smluvních stran

14.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 
pro realizaci plnění dle podmínek stanovených touto dohodou, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této 
dohody.

14.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 
poviímostí.

14.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 
dle této dohody navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených 
touto dohodou pro naplnění dohody, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami 
a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění 
Činností dle této dohody veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

14.4. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této dohody v souladu se zákonem, touto dohodou, 
dobrými mravy, účelem dohody, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele, které jsou 
zhotoviteli známy nebo které musí znát, dodržovat platné bezpečností, hygienické 
a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, TP, TKP, ČSN, technologické postupy, 
technické pokyny a rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak vymezení podmínek 
hlučnosti, doby provádění prací apod.; a při uskutečňování plnění dle této dohody postupovat 
při zařizování záležitostí s odbornou péčí a chránit zájmy objednatele; a písemně oznámit 
objednateli všechny okolnosti, které zjistil při uskutečňování činností a jednání dle této 
dohody a/nebo které zjistil i mimo rámec činností a jednání dle této dohody, a jenž by mohly 
mít vliv na plnění dle této dohody.

10



15. Principy odpovědného veřejného zadávání

15.1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních
předpisů a na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto
účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

15.2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli
podílejícími se na provádění díla dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší
než je stanovena dle této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili
1 vůči svým dalším poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího
se na provádění díla dle této dohody.

15.3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst.
2 tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst.
2 tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

15.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem
nebo jeho poddodavateli.

15.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo
k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit
zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných
či opětovně použitelných obalů.

16. Vyhrazené změny závazku

16.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vylnazuje v případě naplnění některé
z podmínek pro odstoupení či výpověď stanovené v čl. 12 a 17 této dohody změnu
zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení,
který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, a to za cenových podmínek
obsažených v nabídce tohoto v pořadí druhého účastníka zadávacího řízení v souladu se
závazným návrhem dohody dle zadávací dokumentace, přičemž objednatel je v takovém
případě oprávněn závazný návrh dohody upravit následujícím způsobem: upravit dobu trvání
dohody tak, aby odpovídala době, která zbývá po odstoupení nebo výpovědi.

16.2. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledků hodnocení umístil druhý v pořadí,
odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného zhotovitele za podmínek uvedených
v předchozím odstavci, je objednatel oprávněn se obrátit na účastníka zadávacího řízení,
který se umístil jako třetí v pořadí.

16.3. Dále si objednatel vyhrazuje, že změny závazku uvedené v čl. 4.4., 5.4. a 5.6. představují
vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ.

11

15. Principy odpovědného veřejného zadávání

15.1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění 
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich 
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné 
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních 
předpisů a na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto 
účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

15.2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli 
podílejícími se na provádění díla dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší 
než je stanovena dle této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili
1 vůči svým dalším poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího 
se na provádění díla dle této dohody.

15.3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst.
2 tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 
2 tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

15.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem 
nebo jeho poddodavateli.

15.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit 
zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných 
či opětovně použitelných obalů.

16. Vyhrazené změny závazku

16.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vylnazuje v případě naplnění některé 
z podmínek pro odstoupení či výpověď stanovené v čl. 12 a 17 této dohody změnu 
zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, 
který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, a to za cenových podmínek 
obsažených v nabídce tohoto v pořadí druhého účastníka zadávacího řízení v souladu se 
závazným návrhem dohody dle zadávací dokumentace, přičemž objednatel je v takovém 
případě oprávněn závazný návrh dohody upravit následujícím způsobem: upravit dobu trvání 
dohody tak, aby odpovídala době, která zbývá po odstoupení nebo výpovědi.

16.2. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledků hodnocení umístil druhý v pořadí, 
odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného zhotovitele za podmínek uvedených 
v předchozím odstavci, je objednatel oprávněn se obrátit na účastníka zadávacího řízení, 
který se umístil jako třetí v pořadí.

16.3. Dále si objednatel vyhrazuje, že změny závazku uvedené v čl. 4.4., 5.4. a 5.6. představují 
vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ.

11



17. Závěrečná ustanovení

17.1. Tato dohoda se uzavírá ua dobu určitou 4 let ode dne nabytí účinnosti dohody. Obě strany
ji mohou vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou. Pro účely této
dohody se má za to, že taková písemnost se má za doručenou třetím dnem následujícím
po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi,
nedojde-li k doručení dříve. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne následujícího
měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

17.2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 10. 2021,
pokud byla nejpozději tohoto dne uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
jinak dnem uveřejnění v registru smluv.

17.3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této dohody nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení dohody či celé dohody. Neplatná nebo neúčinná ustanovení dohody se
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato dohoda uzavírá. Smluvní strany jsou
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé strany k nahrazení
neplatného nebo neúčinného ustanovení odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

17.4. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné
zakázky, nabídkou zhotovitele nebo dohodou, řídí příslušnými ustanoveními platných
právních předpisů České republiky.

17.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto.
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této dohody je soud příslušný
dle sídla objednatele.

17.6. Tato dohoda se vyhotovuje v pěti výtiscích s platností originálu, z toho objednatel obdrží tři
a zhotovitel dvě vyhotovení.

17.7. Měnit nebo doplňovat text této dohody lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků, které budou platné jen, budou-!i řádně potvrzené a podepsané odpovědnými
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho
obsahu.

17.8. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto dohodu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají,
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihňtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této dohody
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno
i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz).
Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tuto dohodu jakož
i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou
část této dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí.

17.9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při plnění jeho povinností
stanovených v ust. § 219 ZZVZ.

12

17. Závěrečná ustanovení

17.1. Tato dohoda se uzavírá ua dobu určitou 4 let ode dne nabytí účinnosti dohody. Obě strany 
ji mohou vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou. Pro účely této 
dohody se má za to, že taková písemnost se má za doručenou třetím dnem následujícím 
po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, 
nedojde-li k doručení dříve. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

17.2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 10. 2021, 
pokud byla nejpozději tohoto dne uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
jinak dnem uveřejnění v registru smluv.

17.3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této dohody nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení dohody či celé dohody. Neplatná nebo neúčinná ustanovení dohody se 
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato dohoda uzavírá. Smluvní strany jsou 
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé strany k nahrazení 
neplatného nebo neúčinného ustanovení odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě 
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

17.4. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné 
zakázky, nabídkou zhotovitele nebo dohodou, řídí příslušnými ustanoveními platných 
právních předpisů České republiky.

17.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto. 
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této dohody je soud příslušný 
dle sídla objednatele.

17.6. Tato dohoda se vyhotovuje v pěti výtiscích s platností originálu, z toho objednatel obdrží tři 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

17.7. Měnit nebo doplňovat text této dohody lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-!i řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu.

17.8. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto dohodu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihňtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této dohody 
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno 
i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). 
Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tuto dohodu jakož 
i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí.

17.9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při plnění jeho povinností 
stanovených v ust. § 219 ZZVZ.

12



17.10.Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 23.8.2021, č. 945/2021.

Přílohy dohody:
Příloha ě. 1: tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích dne 3o< q, ioij V Českých Budějovicích 60 a.nu
stavební a
společnost, spol.

Lidická 246, 370 07 Č.
IČO 606 27 60? DIČ

Tel./ fox: 366460793

Ing. Jiří Svoboda Josef Sihelník
primátor města jednatel společnosti

13



Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny - sumář list č. 1/4
Druh činnosti Cena bez DPH DPH Cena vč.DPH

1) SDZ za 12 měsíců 913 961 191 932 1 105 893
2) VDZ za 12 měsíců 1 432 700 300 867 1 733 567
CELKEM ZA 12 MĚSÍCŮ 2 346 661 492 799 2 839 460
1) SDZ za 48 měsíců 3 655 844 767 727 4 423 571
2) VDZ za 48 měsíců 5 730 800 1 203 468 5 730 800
CELKEM ZA 48 MĚSÍCŮ 9 386 644 1 971 195 11 357 839

? -rt v“vtt v 5*???*>'.{’• a obcrtotím
ÍL-zlÁ__ JL sDOieunoct, spo1.s r.o. A
jďcKá 246. 3T0 07 Č. Budějovice
lO'-' '-V v - -

Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny - sumář list č. 1/4
Druh činnosti Cena bez DPH DPH Cena vč.DPH

1) SDZ za 12 měsíců 913 961 191 932 1 105 893
2) VDZ za 12 měsíců 1 432 700 300 867 1 733 567
CELKEM ZA 12 MĚSÍCŮ 2 346 661 492 799 2 839 460
1) SDZ za 48 měsíců 3 655 844 767 727 4 423 571
2) VDZ za 48 měsíců 5 730 800 1 203 468 5 730 800
CELKEM ZA 48 MĚSÍCŮ 9 386 644 1 971 195 11 357 839

► -rt v“v tt v 5*■■■*>'.{’• a obcrtotím
ÍL-zlÁ__ JL sDOieunoct, spo1. s r.o.
jďcKá 246. 3T0 07 Č. Budějovice 
lO'-' '-V v - -

A



Svislé dopravní značení
Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny list č.l

ModelovýDruh práce Jednotková Cena bezMJ Cena včetněDPH
rozsah cena DPH DPH

Nová DZ trojúhelníková 700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 120

Nová DZ trojúhelníková 500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 20

Nová DZ kruhová 700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 100

Nová DZ kruhová 500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 20

Nová DZ P6 STOP 700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 15

Nová DZ obdélníková 400x1200 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 10

Nová DZ 500x500mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 120

Nová DZ IZ4a,b 1000x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ IZ4c,d 1000x650 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ IZ 1000x750 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ IZ 750x1000 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ IZ 1000x1500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IP, IJ 500x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IP 4a 800x300 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IP, IJ 500x700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 3a 1100x330 mm/folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 3a 1100x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 3b 1350x330 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 3c 1350x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 4a,IS5 1100x330 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 4a 1100x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 4b,IS5 1350x330 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 4c 1350x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 15a 700x300 mm,folie tř.10 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

Nová DZ IS 19a 700x200 mmfolie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 2

L SDOitufiwCt. SpC:. S 1,0/
Liďcká 246, 370 07 Č. 3uděiovíc«
1ČC 6c:* 07

1 Ol,/ ToíaÍ wwO *>vw / >-J



Svislé dopravní značení
Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny list č.2

Modelový Jednotková Cena bez Cena včetněDruh práce MJ DPH
rozsah cena DPH DPH

Nová DZ IS 19b,c 350x200 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 10

Nová DZ IS 20 500x700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ IS 21a,b,c 300x200 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 10

Nová DZ E 500x150 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ E 500x300 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ E 500x500 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ E 500x700 mm,folie tř.l + objímka AL vč. osazení a montáže ks 5

Nová DZ 750x750 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč. osaz. a mont., žlutozel.fluorescenční podklad ks 5

Nová DZ 1000x1000 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz.a mont.žlutozel.fluorescenční podklad ks 5

Nová DZ 1000x1500 mm,folie tř.3,+obj. AL,vč.osaz.a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad ks 5

Nová DZ P6 700 mm,folie tř.3,+obj. AL,vč.osaz.a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad ks 10

Nová DZ P4 700 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz.a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad ks 10

Patka AL 0 60 mm - dodání,osazení,montáž (výkop jam,zabetonování patky) ks 200

Patka AL 0 70 mm - dodání,osazení,montáž (výkop jam,zabetonování patky) ks 100

Sloupek Zn 0 60 mm -dodání, osazení a montáž bm 300

Sloupek Zn 0 70 mm - dodání, osazení a montáž bm 300

Víčko PVC 0 60 mm - dodáni, osazení a montáž ks 200

Víčko PVC 0 70 mm - dodání, osazení a montáž ks 100

Objímka AL 0 60 mm - kompletní včetně montáže, dodání, osazení ks 200

Objímka nerez na sloup veř.osvětlení - kompletní včetně montáže, dodání,osazení ks 20

Demontáž DZ se sloupku,sloupu,konzole ks 50

Demontáž sloupku včetně definitivní úpravy chodníku ks 50

Očištění DZ - odstranění nástřiků,nálepek ks 50

Oprava DZ - srovnání směru DZ ks 20

Dopravní zrcadlo 800x600 mm - s úpravou proti namrzání a orosení ks 3

. : c -V .1 Oucnouin
Jš'x. i sooiaoocV spo1.s t.o /

Lidická 246, 370 07 Č. Budějovice
íčc a" *>” ~ c "



ModelovýDruh práce JednotkováMJ Cena bez Cena včetněDPH
rozsah cena DPH DPH

Dopravní zrcadlo 1000x800 mm - s úpravou proti namrzání a orosení,vč.montáže ks 2

Zpomalovací retardér v.5 cm vč. dodání, osazeni a montáže bm 20

Obrubník plastový vč. dodání, osazeni, montáže bm 20

Z 11 a,b - směrový sloupek bílý vč. dodání, osazení a montáže ks 5

Z11c,d - směrový sloupek červený vč. dodání, osazení a montáže ks 5

Z 11 e,f - směrový sloupek modrý vč. dodání, osazení a montáže ks 5

Z llh - směrový sloupek zelený kulatý - baliseta, vč. dodání, osazeni a montáže ks 5

ostatní práce - hodinová základní sazba hod 100

- v - obcnodm
SDOiCunoct spob s i.o:
'O 07 Č. Budějovice- "-C- r'~2~,é0'i



Vodorovné dopravní značení list č. 4
Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

ModelovýDruh práce JednotkováMJ Cena bez Cena včetněDPH
rozsah cena DPH DPH

Vodicí čára š.25 cm - jednosložková rozpouštědlová barva v reflexní úpravě m2 1500

Dělicí čára š.12,5 cm - jednosložková rozpouštědlová barva v reflexní úpravě m2 1500

Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - jednosl.rozpouštědlová barva v reflex.úpravě m2 200C

Vodicí čára š.25 cm - profilované, dvousložkový plast m2 1000

Dělicí čára š.12,5 cm - profilované,nezvučící,dvousložkový plast m2 1000

Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - štěrkový dvousložkový plast m2 1000

Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - profilované,dvousložkový plast m2 1000

Symbol Ol - "vozíčkář" - jednosložková rozpouštědlová barva ks 30

V 20 - Piktogramový koridor pro cyklisty - jednosl. rozpouštědl. barva v reflex.úpravě ks 50

Nápis na vozovce - jednosložková ropouštědlová barva v reflexní úpravě m2 50

Nápis na vozovce - dvousložkový štěrkový plast m2 50

V 12a , V 12b - žlutá jednosložková rozpouštědlová barva m2 50

V 12a , V 12b - žlutý dvousložkový štěrkový plast m2 50

Broušení vodorovného dopravního značení m2 100

bezpečnostní prvek ROCBINDA m2 100

piktogram cyklisty se směrovým znakem (rozpouštědlová barva) ks 20

Ostatní práce - hodinová základní sazba hod 100

. v v r/-•.* obchodní
ÍA ?1 JL SpOiťufioCÍ SpO-. S 1

Lidická 246, 370 07 Č. Budějovice
1ČC 60!-' *7 7-0 '"10°-27602

1 ó!./ fctXI


